

太平福祿倍佑重疾保障计划产品说明书

本计划中附险为增额分红保险产品，红利分配是不确定的。
其年度红利以增加保险金额的方式实现，期末还可领取终了红利。

目 录

(本目录仅供查阅之用，并非产品说明书组成部分)

产品说明书文稿	2
产品特点:	2
您享有的主要权益:	2
责任免除:	4
投保示例及保单利益测算:	6

产品说明书文稿

产品特点：

80 种重疾 多倍给付 保障升级

责任再升级，重疾保障种类达80种。

病种分成三组，罹患不同组别重疾分别赔付，最高可累计赔付300%有效保额，让我们拥有充足保障。

享有保费豁免权益，如交费期内，被保险人首次不幸罹患重疾，将豁免余下未交保费，相关保障责任继续有效。

20 种轻症 额外赔付 及早干预

提供 20 种特定疾病额外给付，保障金可达有效保额的 20%，为及早治疗提供资金支持。

增额分红 保额递增 满期领取

增额分红，随着附险红利的分配，使保障不断递增。

满期给付有效保额和已交保费较大者。

健康养老 自由转换 福禄倍佑

享有年金转换权益，可按合同约定规则申请转换年金，让幸福生活更自由。

投保须知：

本计划由主险《太平福禄倍佑重大疾病保险》和附加险《太平附加福禄倍佑两全保险（分红型）》构成

投保年龄：28 天—65 周岁

交费期限：趸交、5 年、10 年、15 年、20 年交

保障期限：保至 80、105 岁

您享有的主要权益：

1、重大疾病保险金

（一）第一次重大疾病保险金

因意外或 90 天等待期后因非意外伤害事故导致重疾，我们按合同有效保险金额给付第一次重大疾病保险金。

等待期内因非意外伤害事故导致重疾，我们给付主附合同已交保险费，合同同时终止。

（二）第二次重大疾病保险金

给付第一次重大疾病保险金后，如果自第一次重大疾病确诊日起 365 日后，再次罹患第一次重大疾病所属组别以外的其他组别中的重大疾病，我们按合同的有效保险金额给付第二次重大疾病保险金。

（三）第三次重大疾病保险金

给付第二次重大疾病保险金后，如果自第二次重大疾病确诊日起 365 日后，又罹患第一次及第二次重大疾病所属组别以外的其他组别中的重大疾病，我们按合同的有效保险金额给付第三次重大疾病保险金，同时本合同终止。

如交费期内，被保险人首次不幸罹患重疾，将豁免余下未交保费，重疾保障责任继续有效，

但附加险责任终止。

注：第二、第三次重大疾病保险金给付金额等同于首次重大疾病保险金。

2、特定疾病保险金

因意外或 90 天等待期后因非意外伤害事故导致合同定义的特定疾病，我们按有效保险金额的 20% 额外给付特定疾病保险金，给付以一次为限，同时本项责任终止。

等待期内因非意外伤害事故导致特定疾病，我们不承担本项责任，同时本项责任终止。

注：自第一次重大疾病确诊日起，我们不再承担给付特定疾病保险金的责任。

3、身故保险金

因意外或 90 天等待期后因非意外伤害事故导致不幸身故：

18 周岁保单周年日前，我们按主附险年交保险费与被保险人身故时保单年度数或交费年期数（以较小者为准）的乘积给付身故保险金；

18 周岁保单周年日后或投保时已满 18 周岁且在保险期间内不幸身故，我们按被保险人身故时合同的有效保险金额、主附险年交保险费与被保险人身故时保单年度数或交费年期数（以较小者为准）的乘积以及被保险人身故时的现金价值三项金额中的最大者给付身故保险金，同时合同终止。

等待期内因非意外伤害事故导致身故，我们给付主附合同已交保险费，主附合同同时终止。

4、满期保险金

合同期满，我们按主附险年交保险费与交费年期数的乘积以及期满时有效保险金额两项金额中的较大者给付满期保险金。

注：我们仅给付身故保险金、满期保险金和重大疾病保险金的其中一项保险金。

5、年金转换权

方式一：受益人在申请主险或附加险合同的保险金时，可将保险金及终了红利全部或部分转换成年金。

方式二：合同生效第 20 个保单周年日之后，可以申请解除主险及附加险合同，或依据届时的相关政策进行减保，退还的现金价值及终了红利可全部或部分转换成年金。

6、保单红利

该分红险的分红方式为增额分红，红利分配包括年度红利和终了红利。年度红利以增加保险金额的方式实现，增额部分也参加以后各年度的红利计算；身故或其它原因导致合同终止的，我们将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，以现金方式给付终了红利。

该分红险的投资策略为坚持稳健投资，以固定收益类投资为主，权益类投资为辅。进而以保障资产安全为基础，实现资产的增值。对于固定收益类投资，我们坚持投资高信用等级的产品，保障资产的安全；对于权益类投资，则坚持价值投资理念。该策略可能随市场形势和监管规定变化而调整。

分红产品的红利来源包括利差、死差、费差。我们依据公平性原则和可持续性原则进行红利分配。红利水平主要取决于公司分红保险业务的实际经营成果，受投资收益、理赔情况、营业费用等多种因素的影响；不同的保单，因为险种、保额、保费、交费期、被保险人性别、年龄等多种因素不同，实际红利分配也会存在差异。

我们每年将向您提供一份红利通知书。

7、保单贷款

特设保单贷款功能，最高金额不超过合同现金价值净额的 80%，贷款期间仍享受增额分红利益及保障利益（合同中止期间除外）。

8、犹豫期

您在收到保险合同并书面签收之日起，可享有 10 天的犹豫期。如您在犹豫期内解除合同，我们将扣除 10 元工本费后，无息退还您已交的保险费。

如您在犹豫期后解除合同，我们会退还保险单的现金价值，现金价值指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。

9、合同解除权

合同有效期内，您有权以书面形式要求解除合同。我们将在合同终止后 30 天内向您退还合同的现金价值。

主附险合同必须同时终止。

责任免除：

因下列情形之一导致被保险人患上本合同所定义的重大疾病或特定疾病的，我们不承担给付相应保险金的责任：

1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
2. 被保险人故意自伤、故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
3. 被保险人主动吸食或注射毒品；
4. 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
5. 被保险人感染艾滋病病毒或患艾滋病；
6. 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
7. 核爆炸、核辐射或核污染；
8. 遗传性疾病，先天性畸形、变形或染色体异常。

发生上述第 1 项情形导致被保险人患上本合同所定义的重大疾病的，本合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向其他权利人退还保险单的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人患上本合同所定义的重大疾病的，本合同终止，我们向您退还保险单的现金价值。

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
2. 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
3. 被保险人自本附加合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
4. 被保险人主动吸食或注射毒品；
5. 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
6. 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
7. 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本附加合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向其他权利人退还保险单的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本附加合同终止，我们向您退还保险单的现金价值。

投保示例及保单利益测算：

示例一：

李先生，为0岁的儿子小宝购买30万保额的太平福禄倍佑重疾保障计划。选择20年交费，保至80周岁，年交保费4830元。小宝可获得的保障利益包括：

1. 特定疾病保险金：若在40周岁时小宝不幸罹患合同约定的特定疾病，特定疾病保险金约：13.2万元（高档红利）、8.9万元（中档红利）、6.0万元（低档红利）。
2. 重大疾病保险金：若在60周岁时首次罹患合同约定重疾，给付的重大疾病保险金约：105.6万元（高档红利）、56.8万元（中档红利）、30.0万元（低档红利），同时重疾保障继续有效，如发生不同组别重疾，保障金额等同首次重大疾病保险金。
3. 身故保险金：假设75周岁身故，且至身故时未发生重大疾病保险金赔付，其身故保险金约：182.3万元（高档红利）、75.1万元（中档红利）、30.0万元（低档红利）。
4. 满期保险金：如生存至期满，满期保险金约：284.5万元（高档红利）、94.5万元（中档红利）、30.0万元（低档红利）。
5. 重大疾病豁免保险费：若交费期内不幸罹患重疾，在给付首次重大疾病保险金后，将豁免余下未交保费。

保单年度	被保险人 年采年龄	年交保险 费	累计保险 费	保证利益（不含红利）						非保证利益（含保证利益、累积年度红利和终止红利）																								
				特定疾病 保险金	首次重大 疾病保 险金	身故保 险金	满期保 险金	基本保 险金 对应 的未 现金 价值	低档					中档					高档															
									当年年度 红利	终止红 利	累积年 度红 利	特定疾 病保 险金	首次重 大疾 病保 险金	身故保 险金	满期保 险金	年末退 保 金	当年年度 红利	终止红 利	累积年 度红 利	特定疾 病保 险金	首次重 大疾 病保 险金	身故保 险金	满期保 险金	年末退 保 金	当年年度 红利	终止红 利	累积年 度红 利	特定疾 病保 险金	首次重 大疾 病保 险金	身故保 险金	满期保 险金	年末退 保 金		
1	1	4830	4830	60000	300000	4830	0	390	0	0	0	60000	300000	4830	0	390	282	9	282	60000	300000	4830	0	409	555	18	555	60000	300000	4830	0	428		
2	2	4830	9660	60000	300000	9660	0	1290	0	0	0	60000	300000	9660	0	1290	558	21	840	60056	300282	9669	0	1350	1107	39	1662	60111	300555	9678	0	1409		
3	3	4830	14490	60000	300000	14490	0	2310	0	0	0	60000	300000	14490	0	2310	828	30	1668	60168	300840	14531	0	2434	1662	60	3324	60332	301662	14570	0	2567		
4	4	4830	19320	60000	300000	19320	0	3720	0	0	0	60000	300000	19320	0	3720	1095	42	2763	60334	301668	19427	0	3933	2214	84	5538	60665	303324	19534	0	4148		
5	5	4830	24150	60000	300000	24150	0	5220	0	0	0	60000	300000	24150	0	5220	1359	54	4122	60553	302763	24372	0	5551	2763	108	8301	61108	305538	24596	0	5887		
6	6	4830	28980	60000	300000	28980	0	6870	0	0	0	60000	300000	28980	0	6870	1617	66	5739	60824	304122	29378	0	7350	3315	132	11616	61660	308301	29782	0	7842		
7	7	4830	33810	60000	300000	33810	0	8670	0	0	0	60000	300000	33810	0	8670	1872	78	7611	61148	305739	34457	0	9334	3861	159	15477	62323	311616	35119	0	10021		
8	8	4830	38640	60000	300000	38640	0	10590	0	0	0	60000	300000	38640	0	10590	2118	90	9729	61522	307611	39620	0	11476	4410	189	19887	63095	315477	40633	0	12402		
9	9	4830	43470	60000	300000	43470	0	12660	0	0	0	60000	300000	43470	0	12660	2364	105	12083	61946	309729	44880	0	13811	4956	219	24843	63977	319887	46352	0	15025		
10	10	4830	48300	60000	300000	48300	0	14850	0	0	0	60000	300000	48300	0	14850	2601	117	14694	62319	312093	50247	0	16311	5499	249	30342	64969	324043	52300	0	17866		
20	20	4830	96600	60000	300000	300000	0	46500	0	0	0	60000	300000	300000	0	46500	4734	288	52333	69620	348099	348099	0	54689	10848	660	114924	80815	404076	404076	0	64313		
30	30	0	96600	60000	300000	300000	0	71010	0	0	0	60000	300000	300000	0	71010	4965	405	101430	79293	396465	396465	0	95018	12894	1047	234465	104314	521571	521571	0	126508		
40	40	0	96600	60000	300000	300000	0	107760	0	0	0	60000	300000	300000	0	107760	5226	561	152433	89441	447207	447207	0	162514	15240	1638	375882	132128	660642	660642	0	242777		
50	50	0	96600	60000	300000	300000	0	154980	0	0	0	60000	300000	300000	0	154980	5880	804	207681	100360	501801	501801	0	262268	19164	2622	547431	165653	828267	828267	0	437783		
60	60	0	96600	60000	300000	300000	0	204900	0	0	0	60000	300000	300000	0	204900	7890	1299	275733	113569	567843	567843	0	383226	28956	4767	784686	211146	1656730	1656730	0	740841		
70	70	0	96600	60000	300000	300000	0	256950	0	0	0	60000	300000	300000	0	256950	13809	2616	381504	133539	667695	667695	0	583708	59199	11220	1209105	289981	1449906	1449906	0	1292548		
80	80	0	96600	60000	300000	300000	0	300000	0	0	0	60000	300000	300000	0	300000	45388	9177	644685	179759	898797	944685	944685	0	944685	280608	52101	2545104	516919	2384596	2845104	2845104	0	2845104

示例二：

周女士，30 周岁，为自己购买 50 万保额的太平福禄倍佑重疾保障计划。选择 20 年交费，保至 105 岁，年交保费 17800 元。周女士可获得的保障利益包括：

1. 特定疾病保险金：若在 60 周岁时周女士不幸罹患合同约定的特定疾病，特定疾病保险金约：15.7 万元（高档红利）、12.6 万元（中档红利）、10.0 万元（低档红利）。
2. 重大疾病保险金：若在 70 周岁时首次罹患合同约定重疾，给付的重大疾病保险金约：101.6 万元（高档红利）、72.3 万元（中档红利）、50.0 万元（低档红利），同时重疾保障继续有效，如发生不同组别重疾，保障金额等同首次重大疾病保险金。
3. 身故保险金：假设 85 周岁身故，且至身故时未发生重大疾病保险金赔付，其身故保险金约：173.7 万元（高档红利）、95.9 万元（中档红利）、50.0 万元（低档红利）。
4. 满期保险金：如生存至期满，满期保险金约：767.7 万元（高档红利）、210.8 万元（中档红利）、50.0 万元（低档红利）。
5. 重大疾病豁免保险费：若交费期内不幸罹患重疾，在给付首次重大疾病保险金后，将豁免余下未交保费。

保单年度	被保险人 年末年龄	年交保 费	累计保 费	保证利益（不含红利）					非保证利益（含保证利益、累积年度红利和终了红利）																								
				特定疾 病保 险金	首次重 大疾 病保 险金	身故保 险金	满期保 险金	基本保 险金 对应 的未 实现 价值	低档						中档						高档												
									当年年 度红 利	终了 红利	累积年 度红 利	特定疾 病保 险金	首次重 大疾 病保 险金	身故保 险金	满期保 险金	年末保 金	当年年 度红 利	终了 红利	累积年 度红 利	特定疾 病保 险金	首次重 大疾 病保 险金	身故保 险金	满期保 险金	年末保 金	当年年 度红 利	终了 红利	累积年 度红 利	特定疾 病保 险金	首次重 大疾 病保 险金	身故保 险金	满期保 险金	年末保 金	
1	31	17800	17800	100000	500000	500000	0	2150	0	0	0	100000	500000	500000	0	2150	375	25	375	100000	500000	500000	0	2228	715	50	715	100000	500000	500000	0	2238	
2	32	17800	35600	100000	500000	500000	0	7150	0	0	0	100000	500000	500000	0	7150	720	55	1095	100075	500375	500375	0	7387	1395	105	2110	100143	500715	500715	0	7606	
3	33	17800	53400	100000	500000	500000	0	12500	0	0	0	100000	500000	500000	0	12500	1060	80	2155	100219	501095	501095	0	12986	2055	160	4165	100422	502110	502110	0	13439	
4	34	17800	71200	100000	500000	500000	0	19500	0	0	0	100000	500000	500000	0	19500	1390	110	3545	100431	502155	502155	0	20433	2710	215	6875	100833	504165	504165	0	21216	
5	35	17800	89000	100000	500000	500000	0	27150	0	0	0	100000	500000	500000	0	27150	1715	140	5260	100709	503545	503545	0	28437	3365	275	10240	101375	506875	506875	0	23656	
6	36	17800	106800	100000	500000	500000	0	35400	0	0	0	100000	500000	500000	0	35400	2035	170	7295	101052	505260	505260	0	37260	4015	335	14255	102048	510240	510240	0	24934	
7	37	17800	124600	100000	500000	500000	0	44150	0	0	0	100000	500000	500000	0	44150	2350	205	9645	101459	507295	507295	0	46708	4660	400	18915	102851	514255	514255	0	26166	
8	38	17800	142400	100000	500000	500000	0	53350	0	0	0	100000	500000	500000	0	53350	2660	235	12305	101929	509645	509645	0	56744	5310	470	24225	103733	518915	518915	0	27031	
9	39	17800	160200	100000	500000	500000	0	63000	0	0	0	100000	500000	500000	0	63000	2970	270	15275	102461	512305	512305	0	67379	5960	545	30185	104645	524225	524225	0	28154	
10	40	17800	178000	100000	500000	500000	0	73250	0	0	0	100000	500000	500000	0	73250	3275	305	18500	103055	515275	515275	0	78774	6615	620	36800	106037	530185	530185	0	29429	
20	50	17800	356000	100000	500000	500000	0	210700	0	0	0	100000	500000	500000	0	210700	6420	760	68365	112389	561945	561945	0	239509	13765	1635	141000	125447	627235	627235	0	270117	
30	60	0	356000	100000	500000	500000	0	287000	0	0	0	100000	500000	500000	0	287000	7940	1165	140150	126442	632210	632210	0	367446	18950	2775	304515	157113	785565	785565	0	461792	
40	70	0	356000	100000	500000	500000	0	371900	0	0	0	100000	500000	500000	0	371900	10980	1915	234425	144689	723445	723445	0	546265	29625	5170	545750	203225	1016125	1016125	0	777829	
50	80	0	356000	100000	500000	500000	0	445200	0	0	0	100000	500000	500000	0	445200	17695	3470	376805	171822	859110	859110	0	780707	55775	10940	965730	281991	1409955	1409955	0	1306086	
60	90	0	356000	100000	500000	501050	0	501050	0	0	0	100000	500000	501050	0	501050	32535	6870	628015	218896	1093480	1128380	0	1128380	127425	26910	1856990	445913	2229565	2361940	0	2361940	
70	100	0	356000	100000	500000	533300	0	533300	0	0	0	100000	500000	533300	0	533300	69190	15080	1124220	311006	1555030	1732393	0	1732393	370750	80815	4208830	867616	4330880	5022438	0	5022438	
75	105	0	356000	100000	500000	500000	500000	0	0	0	0	100000	500000	500000	500000	129970	25995	1607650	395536	1977680	2107650	2107650	0	2107650	866520	172105	7177490	1363394	6816970	7677490	7677490	0	7677490

注：第二、第三次重大疾病保险金给付金额等同于首次重大疾病保险金。

本公司声明：

本说明书的利益表数值统一采用四舍五入方式保留到整数位。

上述利益演示基于公司的精算假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的，有可能为零，终了红利在保单期末一次性领取。

本资料仅供了解产品之用，具体应以条款及保险合同为准。